
Lovosice

III/24712

15

15
Terezínská

Terezínská

Nádražní

Purkyňova

S. K. Neumanna

Litoměřice

okružní křižovatka

1Most0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 06/2025

OK ul. Terezínská v Lovosicích

Silnice I/15

Bílina

Roudnice
nad Labem

Lovosice

Louny

Teplice

Litoměřice

Ústí
nad Labem



Na stavbu bylo vydáno v květnu 2018 pravomocné územní rozhodnutí, protihlukové stě-
ny získaly pravomocné rozhodnutí v březnu 2021. Stavební povolení byla vydána MěÚ 
Lovosice - nabylo právní moci v  10/2020 a KÚ ÚK - nabylo právní moci v 03/2021. 
Stavební povolení jsou platná.
Z projektové dokumentace byl vypuštěn stavební objekt podchodu pod komunikací I/15.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
počet všech stavebních objektů: 19
Úrovňové křižovatky:
okružní: 1 (průměr: 37 m)
Protihlukové stěny:
počet: 2 (celková délka: 136 m)
Přeložky a úpravy ost. komun.:
silnice I/15: 1 (kategorie na větvi A je 
MS2k -/9,0/50 a délka 112 m; na větvi 
B MS2k -/8,5/50 a délka 66 m)
místo pro přecházení: 1
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 3
objekty elektro: 5

Název stavby:
I/15 OK ul. Terezínská v Lovosicích
Místo stavby:
Ústecký kraj 
Katastrální území:
Lovosice
Druh stavby:
rekonstrukce
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DSP:
DIPONT spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby:
31 037 815 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2025. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

OK ul. Terezínská v Lovosicích Silnice I/15
Stávající podoba úrovňové stykové křižovatky silnice I/15 a ul. Terezínská 
v Lovosicích představuje bezpečnostní riziko. Cílem plánované přestavby 
na okružní křižovatku je zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního pro-
vozu.

Stavba se nachází v intravilánu obce Lovosice. V její blízkosti jsou umís-
těny nemovitosti a zařízení správců a vlastníků inženýrských sítí. Budoucí 
OK je křižovatka silnice I/15 s místní sběrnou komunikací (ulice Terezín-
ská), která vede do centra Lovosic západním směrem. Silnice I/15 vede 
od jihu a  v místě křižovatky je pravý oblouk, za nímž silnice pokračuje 
směrem k Terezínu.

Stavba je navržena jako jednopruhová okružní křižovatka průměru 37 m, 
přičemž šíře jízdního okružního pruhu je 5,25 m (na zpevněném pruhu š. 
6,0 m). Šířka prstence činí 2,0 m a poloměr středového ostrova je 10,5 
m. Křižovatka má čtyři větve: A – I/15 od mostu ev.č. 15-039c, B – I/15 
směrem na Terezín, C – do průmyslové a nákupní zóny a D směrem do 
centra města Lovosice. Součástí stavby je i místo pro přecházení s na-
vazujícími chodníky. V současnosti totiž není řešen přechod pěších přes 
komunikaci I/15 v místě napojení dvou obslužných komunikací z jižního 
směru. Proto je navržen nový chodník po pravé straně silnice I/15 (od 
sjezdu k pneuservisu po obslužnou komunikaci napojující objekt č. p. 64, 
garáže a zahrádku). V místě před pneuservisem bude prostor uzpůsoben 
pro místo pro přecházení. 

Realizací stavby se také sníží hlukové zatížení, jelikož vznikne dvojice pro-
tihlukových stěn, která sníží akustický hluk od provozu. Budou tak splně-
ny limity dané zákonem a normami. Celková délka protihlukové stěny je 
136 m s výškou 2,5 – 4 m.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR:  Vydání územního rozhodnutí  
• SP: Vydání stavbního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202505/2018 202502/2021––


